P^{ro}ermo LXXXIII

Itez Sapie. xvij. Angelorum esca nutriuisti populu tuu. et panem de celo prestisisti ilis sine labore. Et qd dicit nutriuisti ponit preteritū pro futuro et pñti. sicut sepius in scriptura dicit. et licet illud intelligat de manna ad litterā. tñ qñcum ad proprietate signifi cariōis debet intelligi de corpore xp̄i. fm Robertū Holgot. cū manna nō potest proprie intelligi panis angelorum. eo qd nullū habent ex ea delectamentū aut nutrimentū. sed bene ex corpe christi ex quo sumunt nūnum gaudiū. vt dictū est in sermone ascensionis. Item Joh. vi. per totū clamat ipsa veritas. qd hinc est panis vobis. bicest caro pro mundi vita. Et Barth. xxiij. et Luce. xxiij. Hoc est corpus meū quod p vobis tradetur. Item. i. Corinθ. xi. simile ponit sententiam et in multis alijs locis sacre scripture. Scđo veritatē istius sacramēti. pbat similitudo nature. Nā videmus qd actioē natūre grana puerunt in gramina. nucleus in arborem. poligrana in pisces. ligna in lapides. cunis in vitrum. terra in aurum. Item p diuinam potentiaz virga versa est in colubrū. Exodi. vii. Itez aque marath amaris sine subito ad preceptū moysi pphete dulcorata sunt. vt dicit Exodi. xv. Itez fluminā in sanguinē puerla sunt et cōuerso ministerio moysi Exodi. viii. et viii. Item mā rededit iter siccis pedib⁹ hebreis. Itez ptra dedit aquas Exodi. xvij. Item ferruz cecidit in aquā. et ad mandaruz pphete sūgnarauit. iiii. Reg. iiiij. Itez sermo helye tractat ignē de celo. iiiij. Reg. i. Que omnia pculunt possibilē veritate hui⁹ sacramēti. Si enī natura tñ potest vt oīno vñā remnī speciei mutet in alia alterius speciei. et si diuina potentia in patrib⁹ veteris testamēti tante fuit efficacie vt oīno res impossibilēs faceret ministerio pphetaꝝ. qntomagis per ministros noui testamēti vbi sūgħabū dat gratia hoc potest facere vt substantia panis puerat in substantia corporis xp̄i. cū h̄ etiā plongā transmutationē faciat natura dī cib⁹ panis facit corpus. et de vini porū facit sanguinē in homine. Tertio veritatē huius sacri probat exēplatio figure. Licet autem sunt qd infinite figure hui⁹ sacramēti. tñ paucas cōmērasse sufficiat. Prima igit̄ figura fuit in oblatione melchisedech. qd fuit rex et sacerdos offerens panem et vinum. Heneq;. xiiij. significā oblationē xp̄i et institu-

tionē huius sacramēti sub specie ppanis et vini. et ideo dicit ppheta. Tu es sacerdos in eternū fm ordinē melchisedech. Scđo figura fuit in imolatione agni pascalis qd fuit imolat⁹ pro salute populi israel. Sic christus qd Johānes pdicabat et demōstrabat digiro agnū venisse xp̄m ppter innocentiam et manuētudinē imolatus est pro salute totius generis humani. Unde sicut post esum illius agni secuta est libera tio iudeorū de seruitute egyptiaca. Sic post institutionē huius sacramēti qd faciat serua quira magna. facia est eras liberatio generis humani a seruitute diabolica. Nā quis seruit peccato seruus ē peccati Johā. viii. Et qui seruit peccato manet in morte. i. Johis. iiij. Et ideo hoc sacramēti vtrū qd destruit seruitute. quia si filius vos libe rauerit. vere liberi eritis Johis. viii. Quia libertate liberauit nos xp̄s. ad Gal. iij. Et mortē mortificauit. qd qui mādūcatur meis pueret ppter me. Joh. vi. Tertia figura que pbat veritatē hui⁹ sacramēti ē de manā de qua dī Sap. xvij. Panē de celo paratisisti eis. cui⁹ gustus erit qd simile cū melle. vt dicit Exodi. xvi. Et sicut dicit Aug. in libro retractationū ca. ii. et in libro qd sūbiebat fm suā propriā voluntate. Vñ fm Robertū Holgot super librū Sap. capi. xvij. In diversis psonis et in eadē persona diversis epib⁹ diuersos sapores habebat. Et h̄ intellige qd cogitabant actualiter de sapore aliquis alteri⁹ cibi. sed si non tunc habebat sapore sibi cōnaturalē quasi simile oleo conpserse. Per quod manā significatur sacramēti eucaristie fm Holgot vbi supra. Sicut enī filii israel pdebet transiunt versus terram eis a domino repromissam tali refocillabāt alimento. Ita nos per mundū ad celū pgergetes copias et sanguinis xp̄i quoridianō viatico recreamur. Vocat autē panis angelorum primo fm Holgot ppter pfectioē eucha ristia. s. sacerdotcs qd puri debet esse vt angelī Malach. ii. Angel⁹ dñi exercitū ē. sacerdos. Et ap̄le dicit. Multe dī bē ve lamē i ecclia. ppter anglos. i. Cor. xi. glo. i. la cerdotes. Dicitur etiam panis angelorum proper vescentes. quia debet esse puri cōmunicantes vt angeli. qd in maluola alia non intrabit sapia. Scđo sic illud manā